

Relação das Compras Efetuadas no Mês de:

Fevereiro/2010

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADRIANO NOREMBERG	MEMÓRIA DDR 2 1G	690	1,000	90,0000	90,00
ADRIANO NOREMBERG	SERVIÇO DE CONserto DO TELEFONE	689	1,000	45,0000	45,00
ALDI A. S. DE SOUZA E FILHO LTDA	BATERIA 48 AMPERES	926	1,000	190,0000	190,00
ALDI A. S. DE SOUZA E FILHO LTDA	BATERIA 48 AMPERES	927	1,000	190,0000	190,00
ANDRE STURZA	PRANCHA 7 CM ESPESSURAx20 CM LARGURAx4 MTS. COMPRIMENTO	753	45,000	22,0000	990,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	AÇUCAR	754	2,000	2,5770	5,15
ANGELA DA ROSA AZEREDO	ACUCAR (devera ser entregue pct de 1 kg)	939	200,000	2,5500	510,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	ALHO CABEÇA MÉDIA	939	75,000	0,6900	51,75
ANGELA DA ROSA AZEREDO	AMIDO DE MILHO PACOTE DE 500GR	939	35,000	2,5900	90,65
ANGELA DA ROSA AZEREDO	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 (PAC DE 1 KG)	939	425,000	1,8900	803,25
ANGELA DA ROSA AZEREDO	AZEITE	754	2,000	2,8500	5,70
ANGELA DA ROSA AZEREDO	BANANA	754	3,000	1,6000	4,80
ANGELA DA ROSA AZEREDO	BANANA	939	500,000	1,3300	665,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	BATATA INGLESA	939	170,000	1,9700	334,90
ANGELA DA ROSA AZEREDO	BETERRABA	939	150,000	2,9700	445,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	BOLACHA DOCE - PCT DE 400 GR	939	50,000	4,7700	238,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	BOLACHA DOCE SORTIDA PCTE DE 400 GR	939	110,000	4,7700	524,70
ANGELA DA ROSA AZEREDO	BOLACHA SALGADA PCT DE 400 GR	939	50,000	4,7700	238,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CALDO DE CARNE CX C/ 6 CUBINHOS	939	80,000	0,9700	77,60
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CALDO DE GALINHA CX C/ 6 CUBINHOS	939	80,000	0,9700	77,60
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CANELA EM PÓ (SAQUINHO DE 50 GR)	939	45,000	2,9900	134,55
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CARNE BOVINA DE 1ª S/ OSSO (QUARTO)	896	5,000	8,9000	44,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA (INSPECIONADA)	940	410,000	3,3900	1.389,90
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CARNE MOÍDA DE 1ª (INSPECIONADA) PCT DE 500GR	939	410,000	8,7900	3.603,90
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CEBOLA	939	75,000	1,8700	140,25
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CEBOLA.	754	5,000	0,1930	0,97
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CENOURA	754	1,000	2,5000	2,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CENOURA	939	175,000	2,3900	418,25
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CHOCOLATE EM PÓ 400 G	939	80,000	4,2500	340,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CHUCHU	939	160,000	1,9900	318,40
ANGELA DA ROSA AZEREDO	COPO DESCARTÁVEL 200 ML C/ 100 UN	896	15,000	4,5000	67,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	COUVE FLOR MÉDIA	939	100,000	3,2900	329,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CREME DE LEITE	896	8,000	1,6500	13,20
ANGELA DA ROSA AZEREDO	EXTRATO DE TOMATE LATA 350 G	939	400,000	1,2900	516,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FARINHA DE AVEIA CX COM 250 G	939	40,000	1,9700	78,80
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FARINHA DE MANDIOCA	754	1,000	2,2000	2,20
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FARINHA DE MILHO	754	2,000	1,2000	2,40
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FARINHA DE MILHO TIPO 1 PCT DE 500 GR.	939	60,000	1,1900	71,40
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FARINHA DE ROSCA (PAC. DE 500G)	754	2,000	4,4000	8,80
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (DEVERÁ SER ENTREGUE EM PAC 1KG)	939	240,000	1,2900	309,60
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	754	5,000	1,2500	6,25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FEIJÃO PRETO T1 (deverá ser entregue em pac.01 Kg)	939	120,000	2,1700	260,40
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FERMENTO EM PÓ (EMBALAGEM DE 100GR)	754	1,000	2,2500	2,25
ANGELA DA ROSA AZEREDO	FERMENTO EM PÓ (EMBALAGEM DE 100GR)	939	60,000	1,7800	106,80
ANGELA DA ROSA AZEREDO	GELÉIA SABOR UVA - POTE 400 G	939	55,000	2,7900	153,45
ANGELA DA ROSA AZEREDO	GUIZADO	754	2,000	7,9000	15,80
ANGELA DA ROSA AZEREDO	IOGURTE (BEBIDA LÁCTEA DE MORANGO) SACO C/ 1 LITRO	939	580,000	1,6900	980,20
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LEITE	754	1,000	1,7500	1,75
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	939	1.440,000	1,8900	2.721,60
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LENTILHA (PAC. DE 500G)	939	50,000	5,6900	284,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	MAÇA NACIONAL DE 1ª	939	465,000	2,4900	1.157,85
ANGELA DA ROSA AZEREDO	MARGARINA SEM SAL POTE 500 G	939	55,000	1,4000	77,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	MASSA COM OVOS 500 GR	939	150,000	3,5900	538,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	ÓLEO DE SOJA	939	175,000	2,3900	418,25
ANGELA DA ROSA AZEREDO	OVOS	939	150,000	2,3900	358,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	PALITO DE MADEIRA C/ 100 UNIDADES	896	3,000	0,4000	1,20
ANGELA DA ROSA AZEREDO	PAO DE CACHORRO QUENTE (T. MÉDIO 50 GR)	939	270,000	4,8500	1.309,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	PÃO SOVADO 50 GRAMAS	896	25,000	0,2500	6,25
ANGELA DA ROSA AZEREDO	PAPEL TOALHA	754	1,000	2,3500	2,35
ANGELA DA ROSA AZEREDO	PIMENTÃO	896	1,000	0,8500	0,85
ANGELA DA ROSA AZEREDO	POLVILHO DOCE	754	2,000	2,8000	5,60
ANGELA DA ROSA AZEREDO	REPOLHO	896	1,000	4,0000	4,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	REPOLHO MÉDIA	939	130,000	3,9000	507,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SAL	939	100,000	0,6900	69,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SALSICHA A GRANEL ENTREGUE PAC. 500 G	939	190,000	3,9700	754,30
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SUCO EM PÓ (PAC. DE 500G)	939	80,000	4,3900	351,20
ANGELA DA ROSA AZEREDO	TOMATE	939	350,000	2,1900	766,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	TOMATE.	754	5,000	0,3360	1,68
ANGELA DA ROSA AZEREDO	VINAGRE 750 ML	939	40,000	1,1500	46,00
ANIELE REIS E VAHL	BACIA PLASTICA RETANGULAR - 35 X 25 CM DIAMETRO		2,000	8,0000	16,00
ANIELE REIS E VAHL	CHALEIRA DE ALUMNIO - 04 LITROS		1,000	58,0000	58,00
ANIELE REIS E VAHL	COLHER INOX PARA SOPA		50,000	1,5000	75,00
ANIELE REIS E VAHL	CONCHA EM ALUMINIO - GRANDE		1,000	10,0000	10,00
ANIELE REIS E VAHL	CORTADOR DE LEGUMES		1,000	4,5000	4,50
ANIELE REIS E VAHL	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO GRANDE		1,000	12,0000	12,00
ANIELE REIS E VAHL	FACA DE INOX PARA PÃO		1,000	6,0000	6,00
ANIELE REIS E VAHL	PANELA DE ALUMINIO - 10,5 LITROS		1,000	55,0000	55,00
ANIELE REIS E VAHL	PANELA DE ALUMINIO - 7,6 LITROS		1,000	44,2500	44,25
ANIELE REIS E VAHL	PANELA DE ALUMNIO - 8,6 LITROS		1,000	48,5000	48,50
ANIELE REIS E VAHL	PANELA DE PRESSAO - 7 LITROS		1,000	45,0000	45,00
ANIELE REIS E VAHL	RALADOR INOX		1,000	10,0000	10,00
ANIELE REIS E VAHL	TABUA DE CORTAR CARNE - 40 X 20 CM		2,000	8,0000	16,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ASSOCIAÇÃO DE PROD. RURAIS DO ASSENT. BELA VISTA	REPASSE DE RECURSO	898	1,000	7.000,0000	7.000,00
AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA	SERVICO DE CONserto DO CARREGADOR DE BATERIA	953	1,000	100,0000	100,00
AUTO PECAS UNIVERSITARIA LTDA	SINALEIRA TRASEIRA COMPLETA - LADO DIREITO	864	1,000	184,0000	184,00
AUTO PECAS UNIVERSITARIA LTDA	SINALEIRA TRASEIRA COMPLETA LD. ESQUERDO	864	1,000	184,0000	184,00
BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	DENTE PARA CONCHA TRASEIRA	599	12,000	49,0000	588,00
C.E. MACEDO E CIA LTDA	REGISTRO ESFERA DN 20mm	756	26,000	6,8000	176,80
C.E. MACEDO E CIA LTDA	REGISTRO GAVETA 40 MM 1 E1/2"	756	1,000	36,9000	36,90
C.E. MACEDO E CIA LTDA	REGISTRO GAVETA 40 MM 1 E1/2"	756	2,000	40,3000	80,60
C.E. MACEDO E CIA LTDA	REGISTRO GAVETA DN 25 mm (3/4)	756	2,000	13,8000	27,60
C.E. MACEDO E CIA LTDA	Tee DN 40/20 mm	756	1,000	3,3600	3,36
C.E. MACEDO E CIA LTDA	Tee DN 40/20 mm	756	3,000	3,3600	10,08
CALCUTEC- LUIZ AUGUSTO BAUER	SERVIÇO DE CONserto DE MÁQUINA CALCULADORA	568	2,000	75,0000	150,00
CALCUTEC- LUIZ AUGUSTO BAUER	SERVIÇO DE CONserto DE MÁQUINA CALCULADORA	892	2,000	75,0000	150,00
CAMILO LUIS MELO OLIVEIRA-ME FUNERÁRIA SÃO CAMILO	URNA MORTUÁRIA	744	1,000	350,0000	350,00
CANOVA E CANOVA LTDA - AQUA SUL	DESOBSTRUÇÃO DO POÇO ARTESIANO	751	1,000	3.000,0000	3.000,00
CANOVA E CANOVA LTDA - AQUA SUL	PERFURAÇÃO SE NECESSÁRIO DO POÇO ARTESIANO JÁ EXISTENTE	751	1,000	65,0000	65,00
CANOVA E CANOVA LTDA - AQUA SUL	PRÉ FILTRO CONFORME A NECESSIDADE	751	1,000	600,0000	600,00
CANOVA E CANOVA LTDA - AQUA SUL	REVESTIMENTO GEOMECÂNICO 4" CONFORME A NECESSIDADE	751	1,000	110,0000	110,00
CELSO MASCHIO & CIA LTDA	ADESIVO INDICATIVO - SAIDA	873	4,000	2,0000	8,00
CELSO MASCHIO & CIA LTDA	LUMINARIA DE EMERGENCIA - SAIDA	872	4,000	31,5000	126,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	AMORTECEDOR DIANTEIRO LADO DIREITO	686	2,000	246,5000	493,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	ARRUELA 08 ML	686	120,000	0,2000	24,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	CATRACA L.D. DIANTEIRA	686	1,000	313,2000	313,20
CELVIRIO FORTES JORNADA	COMPENSADO NAVAL 1,60X2,20 18 ML	686	4,000	174,0000	696,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	CONserto DA PORTA DE ENTRADA	687	1,000	550,0000	550,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	CONserto VAZAMENTO DE AR NA PORTA DE ENTRADA	687	1,000	65,0000	65,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	CORRENTE TANDER	576	1,000	870,0000	870,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	FAROLETE	686	1,000	62,0000	62,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	KIT REPARO CILINDRO MESTRE DO FREIO	740	1,000	380,0000	380,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	MASSA CALAFETADA	686	8,000	10,0000	80,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	OLEO TAC 3 10W	668	3,000	185,0000	555,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	PARAFUSO	900	4,000	24,3200	97,28
CELVIRIO FORTES JORNADA	PARAFUSO	900	4,000	37,5600	150,24
CELVIRIO FORTES JORNADA	PARAFUSO 08 XS 40 ML	686	60,000	1,2000	72,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	PARAFUSO DE ASSOALHO	686	200,000	0,6000	120,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	PASSADEIRA PRETA LISA	686	20,000	38,4300	768,60
CELVIRIO FORTES JORNADA	PEÇAS PARA CONserto DA PÁ CARREGADEIRA W 20-E.	674	1,000	4.716,0000	4.716,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	PISCAS DIANTEIROS COMPLETOS	686	2,000	36,2500	72,50
CELVIRIO FORTES JORNADA	PORCA	900	4,000	13,7200	54,88
CELVIRIO FORTES JORNADA	PORCA 08 ML	686	60,000	0,6000	36,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	PORCA PINHÃO	900	1,000	30,9500	30,95

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CELVIRIO FORTES JORNADA	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	742	1,000	77,5000	77,50
CELVIRIO FORTES JORNADA	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE 580 L	742	1,000	85,0000	85,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	RETENTORES	686	2,000	18,7700	37,54
CELVIRIO FORTES JORNADA	RETIRA E RECOLOCAR A BANCADA	687	1,000	380,0000	380,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SAPATA	900	2,000	240,3000	480,60
CELVIRIO FORTES JORNADA	SAPATA LD 5D6201	900	1,000	120,1500	120,15
CELVIRIO FORTES JORNADA	SAPATA LE 6B3158	900	1,000	110,5400	110,54
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE LIMPEZA VALVULA DE ALIVIO DO COMANDO HIDRAULICO E	574	1,000	180,0000	180,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE REMOÇÃO DO SISTEMA DE FREIOS	669	1,000	360,0000	360,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE REMOÇÃO, DESMONTAGEM, TROCA DE REPAROS, MONTAGEM	743	2,000	90,0000	180,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	741	1,000	90,0000	90,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇOS DE CONserto DA PÁ CARREGADEIRA W20-E	675	1,000	1.750,0000	1.750,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	TAMBORES DIANTEIROS	686	2,000	377,0000	754,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	TAMPA DO TANQUE DO COMBUSTÍVEL	671	1,000	79,3800	79,38
CELVIRIO FORTES JORNADA	TROCA DA PASSADEIRA	687	1,000	750,0000	750,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	TROCA DAS BUCHAS DOS AMORTECEDORES TRASEIROS	687	1,000	80,0000	80,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	TROCA DE AMORTECEDOR	687	1,000	50,0000	50,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	TROCA DE CATRACA DIANTEIRA	687	1,000	65,0000	65,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	TROCA DE TAMBOR DIANTEIRO	687	1,000	90,0000	90,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	TROCA DE VIDRO LATERAL	687	1,000	75,0000	75,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	TROCA DO CONTAGIRO	687	1,000	45,0000	45,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	TROCA DO FAROLETE	687	1,000	30,0000	30,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	TROCA DOS PISCAS DIANTEIROS	687	1,000	20,0000	20,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	TROCA DOS REDENTORES DIANTEIROS	687	1,000	95,0000	95,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	TROCA PARCIAL DO ASSOALHO	687	1,000	1.800,0000	1.800,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	VIDRO 47X1,20	686	1,000	111,6500	111,65
CENTER SPONCHIADO LTDA	ADESIVO PLASTICO 75 G	757	30,000	1,8300	54,90
CENTER SPONCHIADO LTDA	ADESIVO PLÁSTICO 75 GR.	757	30,000	1,8600	55,80
CENTER SPONCHIADO LTDA	Cap DN 20 mm	757	21,000	0,2900	6,09
CENTER SPONCHIADO LTDA	Cap DN 20 mm	757	20,000	0,2900	5,80
CENTER SPONCHIADO LTDA	CURVA 90° SODAVEL 40MM	757	1,000	4,9800	4,98
CENTER SPONCHIADO LTDA	CURVA 90° SOLDAVEL 50 MM	757	1,000	5,9700	5,97
CENTER SPONCHIADO LTDA	JOELHO DN 40 MM	757	2,000	1,4000	2,80
CENTER SPONCHIADO LTDA	LUVA 20 MM	757	30,000	0,2400	7,20
CENTER SPONCHIADO LTDA	LUVA 20 MM	757	10,000	0,2400	2,40
CENTER SPONCHIADO LTDA	LUVA DE REDUÇÃO DN 25/20 MM	757	29,000	0,5400	15,66
CENTER SPONCHIADO LTDA	LUVA REDUÇÃO DN 32/25 MM	757	3,000	1,3300	3,99
CENTER SPONCHIADO LTDA	LUVA REDUÇÃO DN 32/25 MM	757	3,000	1,3300	3,99
CENTER SPONCHIADO LTDA	REGISTRO ESFERA DN 20mm	757	21,000	5,5200	115,92
CENTER SPONCHIADO LTDA	REGISTRO GAVETA 32 MM 1 1/4"	757	1,000	36,9800	36,98
CENTER SPONCHIADO LTDA	REGISTRO GAVETA 32 MM 1 1/4"	757	2,000	29,9700	59,94

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CENTER SPONCHIADO LTDA	Tee DN 20 mm	757	3,000	0,3200	0,96
CENTER SPONCHIADO LTDA	Tee DN 20 mm	757	9,000	0,3000	2,70
CENTER SPONCHIADO LTDA	Tee DN 25/20 mm	757	4,000	1,3300	5,32
CENTER SPONCHIADO LTDA	Tee DN 25/20 mm	757	4,000	1,3400	5,36
CENTER SPONCHIADO LTDA	TEE DN 32 MM	757	3,000	1,2400	3,72
CENTER SPONCHIADO LTDA	Tee DN 32/25 mm	757	2,000	2,5800	5,16
CENTER SPONCHIADO LTDA	Tee DN 32/25 mm	757	2,000	2,5800	5,16
CENTER SPONCHIADO LTDA	TEE DN 60 MM	757	3,000	13,6400	40,92
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	SABÃO METACIL P/ LAVAR CHASSIS	609	150,000	1,2000	180,00
CHRISTE E BAUER LTDA - HIPERSUL	SABÃO METACIL P/ LAVAR CHASSIS	610	250,000	1,2000	300,00
CLEUSA DA COSTA FIALHO	BACIA PLASTICA GRANDE - 40 CM DIAMETRO	977	1,000	5,9900	5,99
CLEUSA DA COSTA FIALHO	BACIA PLASTICA REDONDA PARA SALADA - 30 CM DE DIAMETRO	977	3,000	1,0000	3,00
CLEUSA DA COSTA FIALHO	BALDE PLÁSTICO - 10 LITROS	977	5,000	2,5000	12,50
CLEUSA DA COSTA FIALHO	CANECA PLASTICA LISA - 300ML	977	50,000	0,3300	16,50
CLEUSA DA COSTA FIALHO	COADOR PLASTICO - 10 CM	977	1,000	1,5000	1,50
CLEUSA DA COSTA FIALHO	COLHER DE INOX - GRANDE	977	1,000	2,5000	2,50
CLEUSA DA COSTA FIALHO	COLHER DE PAU - MEDIA	977	2,000	1,7500	3,50
CLEUSA DA COSTA FIALHO	CONCHA DE ALUMINIO - PEQUENA	977	1,000	2,5000	2,50
CLEUSA DA COSTA FIALHO	CONJ. 5 POTES PLASTICOS- PORTA MANTIMENTOS C/ TAMPA	977	1,000	17,9000	17,90
CLEUSA DA COSTA FIALHO	CONJ. DE POTES PLASTICOS HERMETICOS 03 TAMANHOS	977	2,000	3,9000	7,80
CLEUSA DA COSTA FIALHO	CREMEIRAD DE PLASTICO LISO - TIPO TIGELA 12 CM DIAMETRO	977	50,000	1,0000	50,00
CLEUSA DA COSTA FIALHO	ESCORREDOR DE MASSA ALUMINIO 25 CM	977	1,000	4,9900	4,99
CLEUSA DA COSTA FIALHO	ESCUMADEIRA	977	1,000	2,5000	2,50
CLEUSA DA COSTA FIALHO	FACA INOX COM SERRA	977	10,000	2,0000	20,00
CLEUSA DA COSTA FIALHO	FACA PARA CORTAR CARNE - LAMINA 20 CM	977	2,000	4,9000	9,80
CLEUSA DA COSTA FIALHO	FERVEDOR (LEITEIRA) - 02 LITROS	977	1,000	9,9900	9,99
CLEUSA DA COSTA FIALHO	FORMA ASSADEIRA DE ALUMNIO - 40 X 28 CM	977	2,000	9,9000	19,80
CLEUSA DA COSTA FIALHO	FRIGIDEIRA INOX COM CESTO - 26 CM DE DIAMETRO	977	1,000	17,9000	17,90
CLEUSA DA COSTA FIALHO	GARFOS EM INOX PARA REFEIÇÕES	977	10,000	2,0000	20,00
CLEUSA DA COSTA FIALHO	JARRA PARA SUCO DE PLASTICO LISO - 02 LITROS	977	2,000	2,0000	4,00
CLEUSA DA COSTA FIALHO	PANELA DE ALUMINIO - 4,0 LITROS	977	1,000	13,9000	13,90
CLEUSA DA COSTA FIALHO	PEGADOR DE MASSA - INOX	977	1,000	2,9000	2,90
CLEUSA DA COSTA FIALHO	PRATO FUNDO DE PLASTICO LISO - 20 CM DIAMETRO	977	50,000	1,2500	62,50
CLEUSA DA COSTA FIALHO	PRATO REFRATARIO DE VIDRO - 40X 4E 24 X 7 X 7 CM	977	2,000	28,9000	57,80
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	CEBOLA	895	1,000	1,8500	1,85
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	GUARDANAPO DE PAPEL C/ 50 UNIDADES	895	5,000	0,5000	2,50
COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	TOMATE	895	5,000	2,5000	12,50
COMARCA DE TUPANCIRETÃ	CUSTA PROCESSUAL	711	1,000	420,0000	420,00
COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROPECUARIO	ORTECEDOR DIANTEIRO	676	2,000	152,0000	304,00
COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROPECUARIO	ORTECEDOR DIANTEIRO	684	2,000	77,8000	155,60
COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROPECUARIO	ORTECEDOR TRASEIRO	676	2,000	88,5000	177,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de:

Fevereiro/2010

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOP. AGRIC. TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROP	PIRETA	676	2,000	90,0000	180,00
COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	CAIXA DE ISOPOR 7 LITROS	615	6,000	9,3500	56,10
COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	CAIXA DE ISOPOR DE 12 LITROS	615	4,000	16,2000	64,80
COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	CAIXA DE ISOPOR DE 24 LITROS	615	2,000	21,8000	43,60
COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	FOICE COM CABO	601	10,000	17,5000	175,00
CTG - PEDRO PORTO	REPASSE DE RECURSO	901	1,000	12.210,7300	12.210,73
DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	CONTRATAÇÃO DE TÉCNICO PROFISSIONAL	679	1,000	836,8500	836,85
DORIVAL PEREIRA DIAS	RECARGA DE CARTUCHO IMPRESSORA HP 60	730	1,000	30,0000	30,00
EDILON EVANDRO DREHMER	SUPORTE P/ CALÇO BORRACHA DO ROLO COMPACTADOR	573	1,000	90,0000	90,00
EDISON MOTA PRESTES	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA	868	1,000	1.000,0000	1.000,00
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	586	2,000	67,6000	135,20
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	863	2,000	67,6000	135,20
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	AMORTECEDOR TRASEIRO	585	2,000	72,2000	144,40
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	AMORTECEDOR TRASEIRO	863	2,000	72,2000	144,40
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	BUCHA BALANÇA	586	4,000	5,7000	22,80
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	BUCHA EIXO TRASEIRO	585	2,000	9,1000	18,20
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	BUCHA QUADRO	586	4,000	13,6000	54,40
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	KIT AMORTECEDOR	586	2,000	28,4000	56,80
ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO	630	1,000	330,0000	330,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	ANEL DE VEDAÇÃO	765	2,000	102,0000	204,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	ANEL TRAVA	765	1,000	21,0000	21,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	ARRUELA	765	1,000	0,0500	0,05
EMELIO JOSE BREZOLIN	BUCHA PINO VERTICAL	765	4,000	4,7000	18,80
EMELIO JOSE BREZOLIN	CABO DE VELA	781	1,000	143,0000	143,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	CORREIA COMANDO	781	1,000	60,0000	60,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	CORREIA POLY V	781	1,000	21,0000	21,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	COXIM MOTOR	765	1,000	198,0000	198,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	EMBUCHAMENTO	765	1,000	210,2500	210,25
EMELIO JOSE BREZOLIN	KIT ESTABILIZADOR	765	2,000	8,8500	17,70
EMELIO JOSE BREZOLIN	KIT ESTABILIZADOR	765	2,000	4,2500	8,50
EMELIO JOSE BREZOLIN	KIT LADO DA CAIXA	765	1,000	40,0000	40,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	LONA DE FREIO	765	1,000	30,0000	30,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	PARAFUSO DE RODA	765	1,000	3,6000	3,60
EMELIO JOSE BREZOLIN	PINO MANGA EIXO	765	2,000	71,6000	143,20
EMELIO JOSE BREZOLIN	PINO MANGA EIXO	765	2,000	78,4000	156,80
EMELIO JOSE BREZOLIN	POLIA	781	1,000	97,6000	97,60
EMELIO JOSE BREZOLIN	PORCA RODA	765	1,000	2,5000	2,50
EMELIO JOSE BREZOLIN	RETENTOR DIANTEIRO	765	4,000	5,9500	23,80
EMELIO JOSE BREZOLIN	RETENTOR TRASEIRO	765	4,000	8,5000	34,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	ROLAMENTO DA RODA	765	2,000	13,0000	26,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	765	2,000	42,2000	84,40

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: Fevereiro/2010

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EMELIO JOSE BREZOLIN	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	765	2,000	84,2000	168,40
EMELIO JOSE BREZOLIN	SERVIÇO DE CONserto e Troca de Peças	766	1,000	80,0000	80,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	SERVIÇO DE CONserto na Parte Elétrica	766	1,000	120,0000	120,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	SERVIÇO DE CONserto na Suspensão	766	1,000	450,0000	450,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	SERVIÇO DE TORNO	766	1,000	115,0000	115,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	SERVIÇO DE Troca de Peças	782	1,000	90,0000	90,00
EMELIO JOSE BREZOLIN	TAMBOR DE FREIO	765	2,000	97,0000	194,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO	PUBLICAÇÃO DO RESUMO DO PREGÃO ELETRÔNICO	893	1,000	85,0000	85,00
ESTRUTURAL ASSESSORIA COMERCIAL LTDA	LUVA REDUÇÃO DN 32/20 mm	760	2,000	1,5000	3,00
ESTRUTURAL ASSESSORIA COMERCIAL LTDA	LUVA REDUÇÃO DN 40/32 mm	760	2,000	2,7000	5,40
ESTRUTURAL ASSESSORIA COMERCIAL LTDA	LUVA REDUÇÃO DN 40/32 mm	760	3,000	2,7000	8,10
ESTRUTURAL ASSESSORIA COMERCIAL LTDA	LUVA REDUÇÃO DN 50/32 MM	760	1,000	3,2500	3,25
ESTRUTURAL ASSESSORIA COMERCIAL LTDA	LUVA REDUÇÃO DN 50/40MM	760	1,000	2,5500	2,55
ESTRUTURAL ASSESSORIA COMERCIAL LTDA	LUVA REDUÇÃO DN 60/40 MM	760	3,000	8,3000	24,90
GILBERTO CAMINHOES LTDA	CLIMATIZADOR DE AR	875	1,000	750,0000	750,00
GILBERTO CAMINHOES LTDA	CLIMATIZADOR DE AR	879	1,000	750,0000	750,00
GILBERTO CAMINHOES LTDA	SERVICO DE COLOCAR CLIMATIZADOR DE AR	875	1,000	125,0000	125,00
GILBERTO CAMINHOES LTDA	SERVICO DE COLOCAR CLIMATIZADOR DE AR	878	1,000	125,0000	125,00
GILBERTO CAMINHOES LTDA	SERVICO DE COLOCAR CLIMATIZADOR DE AR	879	1,000	125,0000	125,00
GILBERTO CAMINHOES LTDA	SERVICO DE COLOCAR CLIMATIZADOR DE AR	880	1,000	125,0000	125,00
IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	BLOCO TEMPORIZADOR	619	1,000	195,0000	195,00
IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	CAPACITOR DE ARRANQUE	618	2,000	45,0000	90,00
IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	CAPACITOR DE ARRANQUE	619	1,000	50,0000	50,00
IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	CAPACITOR PERMANENTE	618	2,000	45,0000	90,00
IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	CAPACITOR PERMANENTE	619	1,000	50,0000	50,00
IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	CONTACTORA 18 A	619	1,000	165,0000	165,00
IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	RELÓGIO AMPERÍMETRO	619	1,000	75,0000	75,00
IJUI POÇOS ARTESIANOS LTDA	SERVIÇOS DE CONserto e Troca de Peças	620	1,000	80,0000	80,00
J BRENDA CONSTRUÇÕES LTDA	CONSTRUÇÃO DE PISO TIPO GALERIA NA LOCALIDADE DE CAPÃO DE SA		1,000	62.500,0000	62.500,00
JM - MECÂNICA LTDA	ARRUELA MEDIA EMB. DIANT/TRAS	937	6,000	3,0000	18,00
JM - MECÂNICA LTDA	BOMBA ALIMENTADORA	945	1,000	280,0000	280,00
JM - MECÂNICA LTDA	PARAFUSO 1" X 3.1/2 - NC 12.9	715	100,000	13,9000	1.390,00
JM - MECÂNICA LTDA	SERVIÇO DE RETIFICA	950	1,000	900,0000	900,00
JM - MECÂNICA LTDA	SOLENOIDE BULBO	764	1,000	295,0000	295,00
JM - MECÂNICA LTDA	TRAVA EMBUCHAMENTO TRASEIRO	937	2,000	2,0000	4,00
JM - MECÂNICA LTDA	TRAVA EMBUCHAMENTO TRASEIRO	937	8,000	2,0000	16,00
JM - MECÂNICA LTDA	TRAVA PINO GRANDE	937	2,000	2,0000	4,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOBRAS	QUADRAGMA DE CUICA	973	1,000	9,0000	9,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOBRAS	SERVIÇO DE CONserto e Troca de Peças	974	1,000	15,0000	15,00
JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	DIARIO DE BORDO	587	10,000	11,5000	115,00
KF SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - HIDROQUIM	CLORO EM TABLETES	603	30,000	63,0000	1.890,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 8/13

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	FITA PARA IMPRESSORA DE CHEQUES IMPRECHEQ	761	1,000	9,9000	9,90
LAZZAROTO E ROSA LTDA	CILINDRO FT 3813 DA MÁQUINA COPIADORA	762	1,000	250,0000	250,00
LAZZAROTO E ROSA LTDA	ENGRENAGEM	762	1,000	8,1500	8,15
LAZZAROTO E ROSA LTDA	ENGRENAGEM	762	2,000	15,4000	30,80
LAZZAROTO E ROSA LTDA	ENGRENAGEM	762	2,000	10,9000	21,80
LAZZAROTO E ROSA LTDA	LÂMINA DE LIMPEZA	762	1,000	78,0000	78,00
LAZZAROTO E ROSA LTDA	REVELADOR	762	1,000	220,0000	220,00
LAZZAROTO E ROSA LTDA	ROLO PRESSÃO	762	1,000	261,3800	261,38
LAZZAROTO E ROSA LTDA	SERVIÇO DE CONserto DA MÁQUINA COPIADORA	763	1,000	50,0000	50,00
LILIAN CRISTINA CASSOL	BOLACHA CASEIRA SORTIDA	897	3,000	8,0000	24,00
LOJAS BECKER LTDA - SÃO PEDRO DO SUL	TELEFONE SEM FIO	611	1,000	67,0000	67,00
MECANICA PANCIERA LTDA	ABRADEÇADEIRA DE MANGA	767	3,000	2,1000	6,30
MECANICA PANCIERA LTDA	BORRACHA DA CUICA	767	1,000	14,0000	14,00
MECANICA PANCIERA LTDA	CANO CARDAN - TOMADA DE FORÇA	767	0,300	60,0000	18,00
MECANICA PANCIERA LTDA	COLA 3 M	767	1,000	3,5000	3,50
MECANICA PANCIERA LTDA	CONEXÃO FSP 90° 6-4	623	2,000	18,0000	36,00
MECANICA PANCIERA LTDA	GRAXA	768	2,000	19,0000	38,00
MECANICA PANCIERA LTDA	JOGO DE BALACA	767	0,500	164,0000	82,00
MECANICA PANCIERA LTDA	JOGO DE BALACA	767	1,000	171,0000	171,00
MECANICA PANCIERA LTDA	LUVA DE CARDAN - TOMADA DE FORÇA	767	2,000	23,5500	47,10
MECANICA PANCIERA LTDA	MACANETA PORTA INTERNA	767	1,000	10,0000	10,00
MECANICA PANCIERA LTDA	MANGA 1/2 ALTA PRESSÃO	736	1,350	24,0000	32,40
MECANICA PANCIERA LTDA	MANGA 1/4	623	1,500	20,4000	30,60
MECANICA PANCIERA LTDA	MANGA ALTA PRESSÃO 3/4	736	0,860	34,8800	30,00
MECANICA PANCIERA LTDA	MANGUEIRA 5/8 ALTA PRESSÃO	621	3,451	30,7170	106,00
MECANICA PANCIERA LTDA	MOLA DE CUICA	767	1,000	58,0000	58,00
MECANICA PANCIERA LTDA	MOLA PATIM	767	1,000	9,0000	9,00
MECANICA PANCIERA LTDA	PARAFUSO 1CMX 50 C/ PORCA	767	1,000	2,1000	2,10
MECANICA PANCIERA LTDA	PINO ELASTICO	767	3,000	2,2000	6,60
MECANICA PANCIERA LTDA	PRENSAGEM MANGA	622	2,000	10,0000	20,00
MECANICA PANCIERA LTDA	REBITE BALACA	767	120,000	0,1000	12,00
MECANICA PANCIERA LTDA	RETENTOR RODA TRAS	767	2,000	21,0000	42,00
MECANICA PANCIERA LTDA	SERVIÇO DE PRENSAGEM DE MANGA	624	2,000	10,0000	20,00
MECANICA PANCIERA LTDA	SERVIÇO DE PRENSAGEM DE MANGA	737	4,000	10,0000	40,00
MECANICA PANCIERA LTDA	SERVICO DE SOLDA	769	1,000	180,0000	180,00
MECANICA PANCIERA LTDA	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	769	1,000	630,0000	630,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	CABO LEVANTE CAÇAMBA	608	1,000	140,0000	140,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	LONA DE FREIO DIANTEIRO	629	1,000	135,0000	135,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	LONA DE FREIO TRASEIRA	629	1,000	153,0000	153,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	PONTEIRA DO CÂMBIO	683	1,000	124,4200	124,42
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	REBITE DE LONA DE FREIO	688	230,000	0,1900	43,70

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	SERVIÇO DE GEOMETRIA	728	1,000	64,0000	64,00
PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA	SOLENÓIDE DA BOMBA INJETORA	616	1,000	736,0000	736,00
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	BORRACHA DA TAMPA TRASEIRA.	899	1,000	68,8200	68,82
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	FECHADURA COMPLETA TAMPA TRASEIRA	899	1,000	102,1700	102,17
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ANILHA (LUVA) M12	936	4,000	6,5300	26,12
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA CHAPEADOR 7/16	738	2,000	0,3200	0,64
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA CHAPEADOR 9/16	696	1,000	0,3500	0,35
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA DE PRESSÃO 3/4	698	6,000	0,6900	4,14
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 1" 1/2	695	3,000	2,7500	8,25
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 1/4	695	3,000	0,1300	0,39
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 1/4	697	4,000	0,1300	0,52
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 1/4	697	4,000	0,1300	0,52
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 1/4	949	4,000	0,1300	0,52
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 1/4	951	8,000	0,1300	1,04
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 5/16	949	40,000	0,1600	6,40
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA REFORÇADA 3/4	698	6,000	1,3600	8,16
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BARRA ROSCADA 1/4	697	0,400	3,3100	1,32
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BUCHA AMORTECEDOR TRAS.	734	2,000	6,3400	12,68
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BUCHA AMORTECEDOR TRAS.	734	2,000	5,6900	11,38
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BUCHA BRAÇ. GUIA V EIXO TRAS.	734	2,000	14,9900	29,98
PEDRO LEVINO BARTH - ME	DESENCRAVANTE SPRAY	691	1,000	13,6500	13,65
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ELETRODO 4mm	936	5,000	4,6300	23,15
PEDRO LEVINO BARTH - ME	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	694	1,000	35,7000	35,70
PEDRO LEVINO BARTH - ME	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	734	2,000	22,0500	44,10
PEDRO LEVINO BARTH - ME	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	734	2,000	35,7000	71,40
PEDRO LEVINO BARTH - ME	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	941	2,000	57,3300	114,66
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	947	1,000	28,5000	28,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 1/2X5 NC 8.8	695	1,000	4,0800	4,08
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 10x40 MA 8.8	692	2,000	0,9300	1,86
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 12 x 60 MA 8.8	696	5,000	2,4200	12,10
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 12X 80 MA 8.8	734	2,000	2,8600	5,72
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 12X 90 MB 8.8	617	1,000	3,2300	3,23
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 12X 90 MB 8.8	733	1,000	3,2300	3,23
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 14x90 MB 8.8	696	1,000	4,6000	4,60
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 3/4X2 NC 8.8	698	6,000	3,8300	22,98
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 5/8x2.1/2	935	6,000	5,8700	35,22
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 6.3x45	951	8,000	0,3600	2,88
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 6X16 MA 8.8	695	3,000	0,2500	0,75
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 6X16 MA 8.8	949	2,000	0,2500	0,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 6X50 MA 8.8	696	2,000	0,5100	1,02
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 6X50 MA 8.8	697	4,000	0,5100	2,04

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 8 X 30 MA 8.8	738	2,000	0,5300	1,06
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 8X16 MA 8.8	949	20,000	0,4500	9,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 8X20 MA	697	2,000	0,3000	0,60
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO P/ LÂMINA 5/8X2.1/2	577	10,000	5,8700	58,70
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 1/4 NC	697	4,000	0,1500	0,60
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 3/4	617	2,000	1,5600	3,12
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 3/4	733	2,000	1,5600	3,12
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 5/8	935	6,000	1,7200	10,32
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA BORBOLETA 6 MM MA	949	2,000	1,1300	2,26
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA P/ LÂMINA 5/8	577	10,000	1,7200	17,20
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 12 MB	617	1,000	0,7000	0,70
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 12 MB	733	1,000	0,7000	0,70
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 12 MB	734	2,000	0,7000	1,40
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 14 MB	696	1,000	0,9700	0,97
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 6 MA	696	2,000	0,2100	0,42
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 6 MA	697	4,000	0,2100	0,84
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 8 MA	738	2,000	0,2500	0,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 8 MA	949	20,000	0,2500	5,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVIÇO DE CONserto e Troca de Peças	699	1,000	10,0000	10,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVIÇO DE CONserto no Protetor do Motor	739	1,000	10,0000	10,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVICO DE SOLDA DE OXIGENIO	902	1,000	30,0000	30,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVIÇO DE TROCA DE AMORTECEDOR	943	2,000	25,0000	50,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	SERVIÇOS DE SOLDA	731	1,000	15,0000	15,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	TAMPA P/ RADIADOR	692	1,000	8,3800	8,38
PEDRO LEVINO BARTH - ME	TERMINAL DE BATERIA EMC-152	693	2,000	5,2500	10,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	VELA DE IGNIÇÃO	672	4,000	19,5300	78,12
POSSER E MORO LTDA	SERVIÇOS DE RETROESCAVADEIRA	752	200,000	88,0000	17.600,00
RAFAEL BAYER	ABRAÇADEIRA S/FIM 9/16 X 7/8	673	2,000	1,0000	2,00
RAFAEL BAYER	ADAPTADOR CURTO HIDRAULICO 25 * 3/4	869	2,000	0,9000	1,80
RAFAEL BAYER	ADAPTADOR MANGA 1 X 3/4	673	1,000	1,5000	1,50
RAFAEL BAYER	ADESIVO PLÁSTICO PARA CANO PVC	750	5,000	1,6500	8,25
RAFAEL BAYER	CAIXA DE FERRAMENTAS	636	1,000	31,5000	31,50
RAFAEL BAYER	CAP SOLDAVEL 40 MM	869	1,000	2,2500	2,25
RAFAEL BAYER	FITA VEDA ROSCA 10 M	673	1,000	1,7000	1,70
RAFAEL BAYER	FOSSA 06 PESSOAS	948	1,000	85,0000	85,00
RAFAEL BAYER	ISOLADOR PVC 48*48	735	8,000	0,5000	4,00
RAFAEL BAYER	JOELHO S/R 25 X 3/4 MM	735	3,000	1,6000	4,80
RAFAEL BAYER	JOELHO S/R 25 X 3/4 MM	865	1,000	1,6000	1,60
RAFAEL BAYER	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	735	1,000	0,8000	0,80
RAFAEL BAYER	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	735	1,000	0,8000	0,80
RAFAEL BAYER	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	865	2,000	0,8000	1,60

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2010**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RAFAEL BAYER	LIMPA PISO	867	7,000	6,5000	45,50
RAFAEL BAYER	LINHA BR 0,70"	567	1,000	6,5000	6,50
RAFAEL BAYER	LIXA 175	750	3,000	2,3900	7,17
RAFAEL BAYER	LIXA NORTON GR 100	869	2,000	3,2500	6,50
RAFAEL BAYER	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	938	1,000	0,8000	0,80
RAFAEL BAYER	PINCEL 1"	938	1,000	1,5000	1,50
RAFAEL BAYER	PINCEL 1" * 1/2	938	2,000	2,4000	4,80
RAFAEL BAYER	PINCEL 3"	938	2,000	4,5000	9,00
RAFAEL BAYER	PINO TEE	673	2,000	3,5000	7,00
RAFAEL BAYER	PINO TEE	865	2,000	3,5000	7,00
RAFAEL BAYER	PORTA 0,80 CM POR 2,10 CM, COM VIDRO	613	2,000	197,5000	395,00
RAFAEL BAYER	PORTA DE FERRO COMPLETO(FECHADURA, VIDROS, MASSA P/VIDRO) M	612	1,000	218,2000	218,20
RAFAEL BAYER	PREGO 16x24	735	2,000	7,5000	15,00
RAFAEL BAYER	PREGO 26 * 84	710	20,000	10,4000	208,00
RAFAEL BAYER	REBITE ALUMINIO 4.0*12	578	10,000	0,0800	0,80
RAFAEL BAYER	REGISTRO 20 MM	750	1,000	4,4000	4,40
RAFAEL BAYER	REGISTRO SOLDAVEL 25 MM	735	1,000	5,6000	5,60
RAFAEL BAYER	ROLO DE ESPONJA 9 CM	938	1,000	2,5000	2,50
RAFAEL BAYER	ROLO DE ESPUMA 9 CM	938	2,000	3,2500	6,50
RAFAEL BAYER	SOLVENTE	866	5,000	7,7000	38,50
RAFAEL BAYER	TEE SOLDÁVEL 25 MM	865	1,000	1,0000	1,00
RAFAEL BAYER	TRENA - 7,5 MTS	938	1,000	11,5000	11,50
RAFAEL BAYER	TUBO HIDRÁULICO 20 MM	750	240,000	0,9100	218,40
RODSTOCK COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INF.LTDOR	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E PROGRAMAÇÃO RAMAIS PABX	682	1,000	370,0000	370,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	BUCHA N° 73156874	614	20,000	12,2400	244,80
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	CABO N° 75251274	614	1,000	100,2900	100,29
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	COIFA PARA PÓ N° 85803380	614	1,000	50,2800	50,28
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	MANOPLA N° 82002692	614	1,000	110,6000	110,60
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	PARAFUSO 5/8 X 2.3/8 NC 8.8	600	24,000	2,0700	49,68
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	PARAFUSO N° 13313217	614	1,000	2,5200	2,52
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	PINO N° 70910179	614	12,000	16,8000	201,60
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	PORCA 1"- NC 12.9	716	300,000	3,1000	930,00
SALY INAJA ALVES RAMOS - ME	PORCA 5/8 NC 8.8	600	24,000	0,7900	18,96
SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZ DO TRANSPORTE	PORTA DE RECICLAGEM P/ MOTORISTA DE TRNSPORTE COLETIVO	700	3,000	130,0000	390,00
SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZ DO TRANSPORTE	PORTA DE RECICLAGEM P/ MOTORISTA DE TRNSPORTE COLETIVO	701	4,000	130,0000	520,00
SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZ DO TRANSPORTE	PORTA DE RECICLAGEM P/ MOTORISTA DE TRNSPORTE COLETIVO	702	6,000	130,0000	780,00
SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZ DO TRANSPORTE	PORTA DE RECICLAGEM P/ MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR E DE	946	1,000	60,0000	60,00
SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMAS	CAPO DO CAPO	569	1,000	85,0000	85,00
SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMAS	FECHADURA DA PORTA LATERAL	569	1,000	160,0000	160,00
SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMAS	CAPO DO CAPO	569	1,000	78,0000	78,00
SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMAS	SERVIÇO DE CONserto e troca de peças	570	1,000	190,0000	190,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de:

Fevereiro/2010

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	RECONHECIMENTO DE FIRMA	685	4,000	2,6000	10,40
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	SELO P/ AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	685	4,000	0,2000	0,80
SIDINEI DELEVATI E CIA LTDA	TUBULAÇÃO PVC RIGIDO DN 20 mm	759	618,000	0,6900	426,42
SIDINEI DELEVATI E CIA LTDA	TUBULAÇÃO PVC RIGIDO DN 25 mm	759	3.274,000	0,9800	3.208,52
SIDINEI DELEVATI E CIA LTDA	TUBULAÇÃO PVC RIGIDO DN 32 MM	759	402,000	1,5500	623,10
SIDINEI DELEVATI E CIA LTDA	TUBULAÇÃO PVC RIGIDO DN 40 mm	759	1.114,000	2,2000	2.450,80
SIDINEI DELEVATI E CIA LTDA	TUBULAÇÃO PVC RIGIDO DN 40 mm	759	566,000	2,2500	1.273,50
SIDINEI DELEVATI E CIA LTDA	TUBULAÇÃO PVC RIGIDO DN 50 MM	759	530,000	3,5000	1.855,00
SIDINEI DELEVATI E CIA LTDA	TUBULAÇÃO PVC RIGIDO DN 60 mm	759	290,000	4,6500	1.348,50
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	BLOCOS DE CONVOCAÇÃO PARA SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO	588	20,000	3,6000	72,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	AMORTECEDOR	860	2,000	100,0000	200,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	ARRUELA	860	2,000	1,3100	2,62
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	860	1,000	518,0000	518,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	CABO IGNIÇÃO	860	1,000	52,0000	52,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	CAPA	860	2,000	15,0000	30,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	CAPA	860	2,000	62,0000	124,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	CAPA	860	1,000	5,0000	5,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	DESENGRAXANTE PARA LAVAR CARRO	860	2,000	5,2600	10,52
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	ELEMENTO DO FILTRO	860	2,000	32,0000	64,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL	860	2,000	18,0000	36,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	FILTRO ÓLEO	860	3,000	18,0000	54,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	FILTRO SEPARADOR	860	2,000	5,3000	10,60
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	ISOLADOR	860	2,000	34,0000	68,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	JOGO PROTETOR	860	1,000	160,0000	160,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	OLEO 5W 30	862	12,000	25,0000	300,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	PANO DE LIMPEZA	860	24,000	0,4500	10,80
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	PARAFUSO	860	2,000	1,8700	3,74
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	PARAFUSO	860	2,000	1,8700	3,74
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	PORCA	860	2,000	1,4700	2,94
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	PORCA	860	1,000	1,5000	1,50
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	REBITE	860	5,000	1,9000	9,50
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	REBITE	860	4,000	1,9000	7,60
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	ROLAMENTO	860	2,000	62,0000	124,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	ROLAMENTO	860	1,000	170,0000	170,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	SAPATA	860	1,000	150,0000	150,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE GEOMETRIA	861	1,000	79,0000	79,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE LAVAGEM GERAL	861	0,100	79,0000	7,90
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	861	2,420	79,0000	191,18
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	VEDADOR	860	1,000	15,0000	15,00
SW SOLUÇÕES COMPUTACIONAIS LTDA	PAGAMENTO DE ASSINATURA DIGITAL	881	1,000	370,0000	370,00
SYSTEM COPIADORAS	KIT CILINDRO P/ MAQUINA COPIADORA	771	1,000	680,0000	680,00

Relação das Compras Efetuadas no Mês de:

Fevereiro/2010

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SYSTEM COPIADORAS	MOLA DA UNHA DA FUSÃO	725	5,000	20,0000	100,00
SYSTEM COPIADORAS	SERVIÇO DE CONSERTO DA MÁQUINA COPIADORA	724	1,000	50,0000	50,00
SYSTEM COPIADORAS	UNHA DA FUSÃO	725	5,000	20,0000	100,00
TIGRE S A TUBOS E CONEXÕES	TUBULAÇÃO PVC RIGIDO DN 20 mm	758	3.917,000	0,7000	2.741,90
TIGRE S A TUBOS E CONEXÕES	TUBULAÇÃO PVC RIGIDO DN 25 mm	758	4.924,000	0,9900	4.874,76
TIGRE S A TUBOS E CONEXÕES	TUBULAÇÃO PVC RIGIDO DN 32 MM	758	1.819,000	1,5600	2.837,64
TIGRE S A TUBOS E CONEXÕES	TUBULAÇÃO PVC RIGIDO DN 50 MM	758	429,000	3,5200	1.510,08
VENTURINI E CIA LTDA	LAUDO DE AVALIAÇÃO TÉCNICA	755	1,000	450,0000	450,00
VENTURINI E CIA LTDA	VISTORIA DE VEÍCULO	952	5,000	100,0000	500,00
Total Geral do Mês ---->					203.271,66